
UCHWAŁA NR LIX.555.2023 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu gminy Mińsk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit „c” i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zaciąga się w 2023 roku kredyt długoterminowy w banku wybranym w trybie ustawy prawo 
zamówień publicznych do kwoty 6.600.000,00 złotych (słownie: sześć milionów sześćset złotych).  

2. Okres spłaty kredytu ustala się na lata 2024 - 2025. 

§ 2. Powyższy kredyt będzie przeznaczony na sfinansowanie deficytu budżetu gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 3. Zobowiązanie z tytułu zaciągniętego kredytu zostanie pokryte z dochodów gminy z tytułu podatków 
i opłat lokalnych uzyskanych w latach przyszłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A43DC3E4-B68D-4D44-AF9F-FEB35BBEE9D0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W myśl w/w przepisów ustawy o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego może zaciągać 

kredyty i pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu.  

Kredyt długoterminowy będzie przeznaczony na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy, 

wynikającego z realizacji zadań inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w 2023 roku. Zaciągany 

kredyt mieści się w całości w zaplanowanym limicie zobowiązań.  

Szczegółowe warunki zaciąganego kredytu zostaną ustalone w umowie z bankiem wybranym w trybie 

ustawy Prawo zamówień publicznych.  

Spłata kredytu na kwotę 6.600.000,00 złotych nastąpi w latach 2024 - 2025. 

Zobowiązania z tytułu zaciągnięcia powyższego kredytu oraz jego spłata zostały zaplanowane w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki. Koszty wynikające z zaciągnięcia kredytu 

mieszczą się w kwocie wydatków na obsługę długu w budżecie roku 2023 oraz w WPF.  

W celu zapewnienia sprawnej realizacji budżetu gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 r. zasadne jest podjęcie 

niniejszej uchwały.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A43DC3E4-B68D-4D44-AF9F-FEB35BBEE9D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX.555.2023 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI  z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


